
 

N. 1163 

del Reg.Gen 

 

     

 

                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

copia 

 

N°  223      in data  22/11/2013 

OGGETTO: PO FESR Puglia 2007/2013 Asse III - Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale 

Linea 3.2 – Linea C Soggetti pubblici – presa d’atto rimodulazione offerta tecnica per l’affidamento del “Servizio di Monitoraggio 

Telematico dei Soggetti Fragili”. 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Molfetta ha presentato un progetto alla Regione Puglia denominato “Servizi di monitoraggio 

telematico dei soggetti fragili”, a valere sui fondi  PO FESR Puglia 2007/2013 Asse III Inclusione sociale e servizi 

per la qualità della vita e l’attrattività territoriale Linea 3.2 – Linea C Soggetti pubblici, giusto Avviso pubblico 

regionale approvato con A.D. n. 59 del 14/07/2008 e pubblicato sul BURP n.119 del 24/07/2008,  successivamente  

ammesso a finanziamento;  

- con Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2010 è stato approvato il progetto esecutivo denominato 

“Servizio di Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili” che prevede la sperimentazione, nell’Ambito del Distretto 

sociosanitario n.1 Molfetta-Giovinazzo ASLBA, di un evoluto sistema di telesoccorso, telemonitoraggio e 

audio/video assistenza in favore soprattutto degli anziani, con  l’impegno al cofinanziamento del predetto progetto; 

- in data 15/03/2011 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed il Comune di 

Molfetta per la realizzazione del progetto finanziato con allegato quadro economico di spesa;   

- con Determinazione Dirigenziale S.S.  n. 319 del 05/10/2011 è stato approvato il Disciplinare di gara, il Capitolato 

tecnico ed il Capitolato d’oneri per l’ affidamento del servizio di che trattasi con procedura aperta ai sensi dell’art.3 

comma 37 e art. 55 comma 5 D.lgs. n163/2006, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- con Determinazione Dirigenziale S.S.  n. 209 del 14/06/2012 veniva aggiudicato l’affidamento del servizio, in via 

provvisoria, al costituendo  RTI Consorzio Innotec – Caretek s.r.l. con sede in Molfetta Via dei Parietai, Z.I. Lotto 

F1 - Partita IVA 06626790726, per  € 461.539,00 IVA inclusa;    

- in data  24/07/2012  l’ R.T.I. Insoft 2000 – Tesan s.p.a., secondo classificato nella graduatoria di gara, ha 

presentato  ricorso al T.A.R. Puglia  contro l’aggiudicazione provvisoria sopra citata, con istanza cautelare per la 

sospensione dell’esecuzione del provvedimento in data 27/09/2012; 

- in data 20/02/2013 il T.A.R. Puglia ha pronunciato sentenza nel merito respingendo il ricorso principale della  

Insoft 2000 Soc. Coop. e dichiarando improcedibile il ricorso incidentale del Consorzio Innotec; 

- con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 62 del 11/03/2013 veniva definitivamente aggiudicato 

l’affidamento del servizio alla somma di € 461.539,00, IVA inclusa, al costituendo  RTI Consorzio Innotec – Caretek 

s.r.l., con sede in Molfetta Via dei Parietai, Z.I. Lotto F1 - Partita IVA 06626790726;  

- con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 88 del 26/04/2013 è stato modificato l’atto 

Dirigenziale n. 62 dell’11/03/2013 prevedendo di dover assumere ulteriore impegno di spesa (€ 37.440,00 per 

ciascuna annualità) per gli anni 2014, 2015, 2016, per l’avvio e la realizzazione della Fase II del “Servizio di 

Monitoraggio telematico dei soggetti fragili”, giusta Offerta economica della ditta aggiudicataria;    



- in data 21/06/2013 veniva sottoscritto il contratto con la ditta aggiudicataria RTI Consorzio Innotec- Caretek s.r.l.; 

- con nota prot.n. 41289 del 04/07/2013, il Legale rappresentante del Consorzio Innotec, considerata la complessità 

dell’ iter procedurale di aggiudicazione di gara, ha presentato una proposta di rimodulazione dell’offerta tecnica già 

prodotta per garantire e apportare migliorie tecnologiche alle prestazioni; 

- con nota prot.n. 61852 del 08/10/2013, il Settore Socio educativo ha richiesto all’Assessorato al Lavoro, allo 

Sviluppo Economico e Innovazione, ed al responsabile U.A. Servizi Informatici del Comune di Molfetta, parere 

tecnico sull’opportunità all’accoglimento della stessa proposta di miglioria; 

- con nota prot. n.63289 del 15/10/2013 ha espresso parere favorevole alla rimodulazione proposta; 

- in data 16/10/2013 è stato sottoscritto verbale di consegna lavori con la ditta aggiudicataria per la fornitura e 

l’erogazione del servizio;  

Tutto ciò premesso: 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2010;  

Visto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Molfetta, per la realizzazione 

dell’intervento infrastrutturale Linea 3.2 – Azione 3.2.1 – Soggetti Pubblici (C) “Servizio di Monitoraggio Telematico 

dei Soggetti Fragili”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo  n.319 del 05/10/2011; 

Viste le Determinazioni Dirigenziali Settore Socio Educativo n.209 del 14/06/2012, n.62 del 11/03/2013, n.88 del 

26/04/2013 per l’aggiudicazione del Servizio di Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili; 

Vista la richiesta di rimodulazione, prot.n. 41289 del 04/07/2013, del Legale rappresentante del Consorzio Innotec, e 

la nota prot. n.63289 del 15/10/2013 di parere favorevole acquisito sulla rimodulazione presentata; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa  e che qui si intende integralmente richiamato e riscritto: 

1) prendere atto della richiesta di rimodulazione tecnica prot.n. 41289 del 04/07/2013, del Legale rappresentante del 

Consorzio Innotec; 

2)  prendere atto della nota prot. n.63289 del 15/10/2013 di parere favorevole espresso dal Responsabile U.A. 

Servizi Informatici del Comune di Molfetta sulla rimodulazione tecnica presentata; 

3) prendere atto del verbale di consegna lavori del R.T.I. Consorzio Innotec - Caretek s.r.l. per l’avvio della fornitura 

e l’ erogazione del Servizio di Monitoraggio telematico dei soggetti fragili, sottoscritto in data 16/10/2013;  

4) confermare il quadro economico presentato alla Regione Puglia, con nota prot. n. 35107 del 16/06/2010, per 

l’affidamento del “Servizio di Monitoraggio Telematico dei Soggetti Fragili” ;  



5) trasmettere copia della presente, al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario, al responsabile della Linea di intervento 3.2 Azione 3.2.1 Programma Operativo FESR 2007/2013 

Regione Puglia,  e all’ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

il compilatore della proposta                il R.U.P. Dirigente Settore Socio Educativo 

f.to dott. Maria Cristina del Vescovo                       f.to   dott. Angela Maria Anna D’Abramo 

 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to dott. Angela Maria Anna D’Abramo  

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente 

f.to dott. Angela Maria Anna D’Abramo  

 

 

Visto si attesta il controllo contabile del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Economico – Finanziario 

f.to dott. Giuseppe Lopopolo  

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
**********  

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


